82  - A Prefeitura Municipal de Goiâ-
nia supervisionará permanentemente a qualida- 

de dos serviços de transporte coletivo da cida-
de. 

Art. 9° - É o Chefe do Poder Executivo 
autorizado a abrir no exercício financeiro de 1995, 
crédito especial até o limite de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), para fazer face 
à execução da presente Lei. 

Art. 10 - No caso de extinção do progra-
ma, a Prefeitura Municipal de Goiânia deverá 
receber a parcela correspondente à 
proporcionalidade da população do município 
goianiense, segundo os critérios estabelecidos

[...]

de Brasília-DF, no dia 16 de junho de 1995, em 
objeto de serviço desta Prefeitura e, de 
consequência, com fundamento no artigo.  52, 
parágrafo único, inciso I, do Decreto n2  1.334, 
de 02 de julho de 1993, atribuir-lhe 01 (uma) di-
ária no valor total de R$ 125,00 (cento e vinte e 
cinco reais), correndo a despesa à contá de do-
tação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, 
aos 07 dias do mês de junho de 1995.. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 
VALDIR BARBOSA 
Secretário do Governo Municipal 
CÓD. 06-0758

[...]

CIDIÃO DE SOUSA PEREIRA, por contar com 
mais de 25 (vinte e cinco) ano de serviço presta-
do em funções do magistério. 

Parágrafo único - Os proventos da apo-
sentadoria a que se refere este artigo serão in-
tegrais e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 585,72 (quinhentos e 
oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos), 
Quinquênios: (04) R$ 234,29 (duzentos e trinta 
e quatro reais e vinte e nove centavos) e Gratifi-
cação de Titularidade: R$ 117,14 (cento e 
dezessete reais e quatorze centavos), nos ter-
mos do Processo n° 842.834-4/95. 

Art. 24  - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, 
aos 07 dias do mês de junho de 1995. 

Darci Accorsi 
PREFEITO DE GOIÂNIA

[...]

SALIBA LOPES DE SOUZA, por contar com mais 
de 25 (vinte e cinco) ano de serviço prestado. 

Parágrafo único - Os proventos da apo-
sentadoria a que se refere este artigo serão pro-
porcionais ao seu tempo de serviço (25/30) e 
compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 418,30 (quatrocentos e dezoito 
reais e trinta centavos), Quinquênios: (04) R$ 
167,32 (cento e sessenta e sete reais e trinta e 
dois centavos) e Honorários Advocatícios: (Lei 
n0 5.952, de-05 de outubro de 1982): R$ 545,80 
(quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta 
centavos), nos termos do Processo n2  855.646-
6195, 

Art. 22 - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, 
aos 07 dias do mês de junho de 1995. 

Darci Accorsi 
PREFEITO DE GOIÂNIA

[...]

AnaliSta Jurídico II, Padrão "E", CARMELIA 
ARAÚJO BRITO CARNEIRO,por contar com 
mais de 30 (trinta) anos de serviço prestado. 

Parágrafo único - Os proventos da apo-
sentadoria a que se refere este artigo serão in-
tegrais e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 446,24 (quatrocentos 
e quarenta e seis reais e vinte e quatro centa-
vos), Quinquênios: (06) R$ 267,74 (duzentos -ria  
sessenta e sete reais e setenta e quatro cent 
vos), e Estabilidade Econômica: R$ 123,00 (cen-
to e vinte e três reais), nos termos do Processo 
n0  842.839-5/95. 

Art.